§. 2. *De ossibus capitum.*

Duplicitas ossium in Diprosopo cum ossibus facierum incipit, in Dihypogastrio Jano cum iis finitur. Duplicitas anterior ab ossibus maxillaribus superioribus ad ossa zygomatica, ab his et maxillis inferioribus ad ossa temporalia, ab osse frontis ad ossa parietalia et sphenoidalia, ab his et ossibus temporalibus ad os occipitale per varios gradus sensim sensimque transit. Duplicitas posterior inverso ordine ab ossibus occipitalibus ad ossa sphenoidalia, temporalia et parietalia, ab his ad frontalia et facialia et ultimo loco ad maxillam inferiorem progreditur.

Maxillae inferioris duplicitas anterior variis gradibus jam observata est. In Diprosopo vitulino Sandiforti² jam citato maxilla inferior intermedia tres tantum continuit

¹ Conf. Tom. I. Sect. II. cap. I. P. 35 et 44.

² L. c. T. III. Supell. Brügmans. P. 295.

dentes incisores, in cranio Diprosopi vitulini inaequalis in Museo Gryphico servato maxilla inferior intermedia dentes incisores octo jam continuit, et parte posteriore frusto osseo admodum longo indicia dentium molarium continente finiebatur. Maxillae inferiores hujus monstri externae partibus mediis inferioribus solito modo symphysin constituunt, superioribus a se invicem recedunt et maxillam inferiorem intermediam excipiunt.

In Diprosopo vitulino Sandiforti¹ alio dentes incisores maxillae inferioris intermediae normales fuisse videntur, pone dentes molares partes dimidiae laterales maxillae intermediae inter se coalitae in mucronem acutum terminabantur.

In Diprosopo agnino Gurltii² mandibulae intermediae externis breviores, processibus condyloideis et coronoideis destitutae, partibus posterioribus inter se jungebantur, et processibus irregularibus finiebantur.

In Diprosopo vitulino Ottoniano³ dentes incisores et molares mandibularum omnes duplices jam fuere, mandibulae intermediae sine posteriore coalitae vestigia processuum deformium exhibuerunt. In Diprosopo vitulino Bartelsii⁴ inaequali mandibulae intermediae partibus posterioribus ita coaluerunt ut foramen maxillare posterius intermedium singulum e duobus coalitum adfuerit; in Diprosopo vitulino meo⁵ mandibulae intermediae finibus posterioribus inter se coalitae processus coronoideos binos jam separatos obtulerunt. Ita sensim duplicitatem et separationem anteriorem mandibularum progredi videmus. In Diprosopis plerisque maxillae inferiores tamen adsunt binae omnino separatae. Coalitus mandibularum capitum diversorum in Diprosopis semper posterior apparet. In Dihypogastriis Janis duplicitas ossium capitum cum mandibularum duplicitate denique perfecta apparet. Coalitus hic adest anterior ut symphysis mandibularum faciei cum anterioris tum posterioris coalitu partium dimidiarum capitum diversorum constituta sit. Idem in Didymis symphyohypognathis observatur. Pauca tantum de variis duplicitatis mandibularum posterioris gradibus ab auctoribus relata invenimus. In Dihypogastrio humano a Klinkoschio⁶ descripto maxillae inferioris secundae rudus inveniebatur, in Didymo